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Веб апликацијата за испраќање фајлови од ЦДХВ до НБРМ, работи со Internet Explorer. За 

да може да одберете повеќе фајлови одеднаш мора да имате Internet Explorer верзија 10.0 

или понова верзија, и за да се прикаже апликацијата најсоодветно, но функционира и со 

другите верзии на IE. 

 

Пред да се користи веб апликацијата треба да се инсталира сертификатот на НБРМ и 

NBRMSignCom компонентата, кои се наоѓаат на долниот дел од почетната страна. Ова се 

прави само еднаш на почетокот на користењето на веб апликацијата. 

Во продолжение се дадени чекорите од најавување на корисник до успешно испраќање на 

фајловите: 

 
Слика 1.Почетната страна на веб апликацијата 



 

 

Слика 2. Одбирање на точниот сертификат од Кибс или МТ 

 

После успешна најава, одбирање на соодветниот сертификат се отвара формата за испраќање 

на фајловит. Подолу се прикажани чекорите за испраќање на фајловите: 

 

Слика 3. Првиот чекор, поставување на фајлот за праќање 

 

 

 



 

Слика 4. Кликање на копчето Испрати за да се постави избраниот фајл 

 

 

 

 

 

Слика 5. Известување за успешноста на испраќањето 

 

 


